

Rendiconto gestionale a proventi ed oneri al 31 dicembre 2009

| | | Proventi | Oneri | Netto | Proventi | Oneri | Netto |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------------|---------------------|--------------------|
| | | 2009 | | | 2008 | | |
| 1 | ATTIVITA' TIPICA DI RACCOLTA FONDI | | | | | | |
| 1.1 | Legati, eredità e donazioni in beni mobili | 7.523.758 | (462.462) | 7.061.296 | 7.572.491 | (364.615) | 7.207.876 |
| 1.2 | Legati ed eredità in beni immobili | 6.607.000 | (142.945) | 6.464.055 | 2.701.000 | (229.228) | 2.471.772 |
| 1.3 | Contributi finalizzati per borse di studio | 200.000 | - | 200.000 | 20.000 | - | 20.000 |
| 1.4 | Contributi liberali | 80.863 | - | 80.863 | 178.951 | - | 178.951 |
| 1.5 | Campagna Aziende | 276.873 | (74.606) | 202.267 | 324.557 | (64.092) | 260.465 |
| 1.6 | Comunicazione e sensibilizzazione | - | (399.751) | (399.751) | - | (256.724) | (256.724) |
| | <i>Totale parziale</i> | 14.688.494 | (1.079.764) | 13.608.730 | 10.796.999 | (914.659) | 9.882.340 |
| 1.7 | Proventi da contributo 5 per mille | - | - | - | 883.112 | - | 883.112 |
| | <i>Totale raccolta fondi e oneri specifici</i> | 14.688.494 | (1.079.764) | 13.608.730 | 11.680.111 | (914.659) | 10.765.452 |
| 2 | ONERI DI SUPPORTO GENERALE | | | | | | |
| 2.1 | Servizi | | (135.054) | (135.054) | | (131.327) | (131.327) |
| 2.2 | Oneri diversi | | (65.950) | (65.950) | | (41.262) | (41.262) |
| 2.3 | Ammortamenti e oneri immobili strumentali (Sede) | | (319.996) | (319.996) | | (291.175) | (291.175) |
| 2.4 | Oneri per il personale dedicato all'attività tipica e di supporto generale | | (884.877) | (884.877) | | (868.878) | (868.878) |
| | <i>Totale oneri di supporto generale</i> | | (1.405.877) | (1.405.877) | | (1.332.642) | (1.332.642) |
| 3 | PROVENTI E ONERI FINANZIARI | 2.382.068 | - | 2.382.068 | 1.869.500 | - | 1.869.500 |
| 4 | PROVENTI E ONERI DA PATRIMONIO IMMOBILIARE | 997.372 | (557.848) | 439.524 | 879.371 | (348.110) | 531.261 |
| 5 | PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | | | |
| 5.1 | Sopravvenienze | 1.200 | (2.943) | (1.743) | 20.563 | (2.628) | 17.935 |
| 5.2 | Rettifiche di vincolo su borse di studio ed erogazioni | 135.365 | - | 135.365 | 428.625 | - | 428.625 |
| | <i>Totale proventi e oneri straordinari</i> | 136.565 | (2.943) | 133.622 | 449.188 | (2.628) | 446.560 |
| | TOTALE MEZZI DISPONIBILI DELL'ESERCIZIO | 18.204.499 | (3.046.432) | 15.158.067 | 14.878.170 | (2.598.039) | 12.280.131 |
| 6 | ATTIVITA' ISTITUZIONALE DI SVILUPPO DELLA RICERCA ONCOLOGICA E INFORMAZIONE SCIENTIFICA | | | | | | |
| | Assegnazioni deliberate dagli organi istituzionali: | | | | | | |
| 6.1 | Progetti di ricerca, attrezzature e interventi vari | | (15.000) | (15.000) | | (92.500) | (92.500) |
| 6.2 | Sostegno ricercatori - Borse di studio | | (1.830.000) | (1.830.000) | | (3.545.000) | (3.545.000) |
| 6.3 | Sostegno sinergie istituzionali - Fondazione IFOM | | (9.400.000) | (9.400.000) | | (9.200.000) | (9.200.000) |
| 6.4 | Sostegno sinergie istituzionali - AIRC informazione scientifica | | (600.000) | (600.000) | | (600.000) | (600.000) |
| | <i>Totale assegnazioni deliberate dagli organi istituzionali</i> | | (11.845.000) | (11.845.000) | | (13.437.500) | (13.437.500) |
| 6.5 | Altri oneri istituzionali | | (139.586) | (139.586) | | (93.146) | (93.146) |
| | <i>Totale attività istituzionale di sviluppo della ricerca oncologica e informazione scientifica</i> | | (11.984.586) | (11.984.586) | | (13.530.646) | (13.530.646) |
| | RISULTATO GESTIONALE DELL'ESERCIZIO | 18.204.499 | (15.031.018) | 3.173.481 | 14.878.170 | (16.128.685) | (1.250.515) |

Milano, 12 aprile 2010

Il Presidente
Piero Sierra